Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  054/2.021

AUTOR:   LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao

Departamento de Obras e Engenharia, a construção de proteção com guarde-reios na

curva de acesso ao Assentamento Santa Monica, estrada descendo a serra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa Atender solicitação dos moradores

dos Assentamentos, bem como salvo resguardar a vida dos condutores de automotores

que desconhece a referida serra, pois vem ocorrendo vários acidentes e tombamentos no

precipício existente na serra.

Sala das Sessões 31 de Abril de 2021.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2021-06-10 14:47:04 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 103918205